

**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018 y 2017**  
**(Pesos)**  
**INSTITUTO CULTURAL CABAÑAS**

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>			<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>25,214,892</b>	<b>26,788,923</b>	<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0	<b>Aplicación</b>	<b>17,042</b>	<b>23,266</b>
Productos de Tipo Corriente	351,226	308,181	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	9,489	19,008
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	6,645,357	6,331,480	Otras Aplicaciones de Inversión	7,553	4,257
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0			
Participaciones y Aportaciones	1,999,024	6,583,707	<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-17,042</b>	<b>-23,266</b>
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	16,219,285	13,565,554			
Otros Orígenes de Operación	0	0			
<b>Aplicación</b>	<b>24,077,660</b>	<b>25,531,330</b>	<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Servicios Personales	15,791,109	15,275,284	<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Materiales y Suministros	1,088,381	1,257,862	Endeudamiento Neto	0	0
Servicios Generales	4,804,095	5,126,072	Interno	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Externo	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ayudas Sociales	18,000	30,172	Servicios de la Deuda	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Interno	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Externo	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Donativos	0	0			
Transferencias al Exterior	0	0	<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	2,376,075	3,841,941			
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>1,137,232</b>	<b>1,257,593</b>	<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>1,120,190</b>	<b>1,234,327</b>
			<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>8,959,658</b>	<b>9,735,335</b>
			<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>10,079,848</b>	<b>10,969,662</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

